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Søknad om mindre endring av arealplan i Rana Kommune 
 
Viser til hyggelig møte på teams 28. august, mellom Emilie Baksaas og Inger Solveig Blikra 
(Rana kommune), Odd Stensland (Nova Sea Havbruk, NSH), Bård Worum og Linda Simensen 
(Akvaplan-niva). Her la Nova Sea frem sitt behov for refortøyning av oppdrettslokaliteten 
Buktodden NØ i Sjona. Nytt anlegg kommer litt utenfor området som i dag er avsatt til 
akvakultur i arealplanen. Refortøyningen gir likevel minimale endringer i arealbruk. Nova Sea 
søker med dette om en mindre endring av arealet satt av til akvakultur på lokaliteten 
Buktodden, slik at nytt anlegg med fôrflåte blir liggende inne i areal avsatt til akvakultur.  
 
Bakgrunnen for endringen 
Lokaliteten Buktodden NØ (lokalitetsnummer 6240) ble første gang registrert i akvakultur-
registeret 7.04.2004. Tillatelse til dagens plassering av anlegget ble gitt av Fiskeridirektoratet 
den 21.07.2008, og nåværende fortøyning ble satt ut i 2016. Fortøyningen fulgte daværende 
teknisk standard for flytende akvakulturanlegg (NS9415:2009). Standarden har som mål å 
forebygge rømming av fisk, og gir grunnleggende krav til prosjektering, utførelse og bruk av 
akvakulturanlegg. Fordi levetid på eksisterende anlegg går ut i 2025 må NSH refortøye anlegget 
på Buktodden NØ.  
 
Gjeldende teknisk standard (NS 9415:2021) har krav om tre måneders strømmålinger. Det 
medfører strengere krav til dimensjonering av anlegg, og som en følge av dette krav om større 
innbyrdes avstand mellom nøter og fortøyninger enn tidligere.  
 
For å oppfylle kravene etter refortøyning ønsker NSH å endre fra bur på 80x80 meter til 110x110 
meter, samt øke merdstørrelsen fra dagens 130 meter i diameter til 160 meter i diameter. Det 
planlegges med 12 merder, mot dagens 14 merder. Større volum i 160 meters merder enn i 130 
meters merder gir likevel større samlet volum. Det gir lavere fisketetthet enn i dag, da det ikke 
planlegges for økt maksimalt tillatt biomasse (6240 tonn MTB). Lavere tetthet og bedre 
vanngjennomstrømming i merdene er viktig for god fiskehelse.  
 
Endring i fortøyningsrammen medfører at anlegget blir 30 meter bredere på hver side og 50 
meter lengre i hver ende. Dette medfører også at fôrflåten må flyttes 50 meter lengre inn mot 
land. NSH skal investere i ny fôrflåte med nyutviklet teknologi for vannfôring. Denne teknologien 
bidrar til redusert energiforbruk og mindre utslipp av mikroplast. Støy som følge av transport av 
fôr fra flåte og ut til merdene vil vesentlig reduseres ved bruk av vannfôring. 
 
Konsekvenser av endringen - areal 
I dag ligger merdene inne i et område avsatt til akvakultur i kommunens arealplan, mens 
fortøyningene ligger i et område avsatt til bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende 



strandsone. Store deler av anlegget er også innenfor et hensynsområde for friluftsliv samt et 
bestemmelsesområde for fysisk utforming av anlegg. Nova Sea Havbruk er innvilget 
dispensasjon fra kommunens arealdel til dagens plassering (ref. brev fra Fiskeridirektoratet 
datert 21.07.2008), der fortøyningen altså ligger utenfor området avsatt til akvakultur.  
 
Den nye rammefortøyningen med bur på 110x110 meter medfører at rammen kommer 20 meter 
utenfor området avsatt til akvakultur i arealplanen i østlig retning. I nord, sør og vest vil anlegget 
fortsatt ligge innenfor dagens akvakulturområde. Fôrflåten blir liggende rett sør for dagens 
akvakulturområde. Se figur 1. Refortøyningen medfører kun små endringer i fortøyningene. Se 
figur 2. 
 
 

 
 
Figur 1: Rosa firkant viser området avsatt til akvakultur i arealplanen. Grønn firkant viser dagens 
ramme, mens rødt skravert område viser ønsket anlegg. Fôrflåten og dennes fortøyninger er vist 
med blått. Den stiplede linjen viser bestemmelsesområdet for anleggsplassering. 



 
 
 

 
 
Figur 2. Dagens anlegg, fôrflåte og fortøyning er vist i gult, mens nytt anlegg er vist i rødt.   
 
 
Bestemmelser og retningslinjer for Rana kommunes arealdel 2023 – 2033 ble vedtatt av Rana 
kommunestyre 19.06.2024. Her står følgende om akvakultur i kapittel 6.1 Bruk og vern av 
vannflate, vannsøyle og bunn: 

“Opprettelse og drift av akvakultur skal være i tråd med akvakulturloven. Aktivitet og 
ferdsel ved akvakulturområdene i Sjona må ikke være til skade for fisk eller anlegg, 
verken direkte eller indirekte. Alle anlegg (også bunnfortøyninger) skal ligge innenfor 
området satt av til akvakultur.” 

Og 
“Buktodden NØ i Sjona skal nyttes til ènbruks akvakultur.” 

 
Akvakulturanlegget Buktodden NØ oppfyller i dag ikke bestemmelser og retningslinjer i den 
nylig vedtatte arealplanen, da fortøyningene ikke er inkludert i området avsatt til akvakultur. 
Etter omsøkt refortøyning vil også noe av rammen og fôrflåten komme utenfor 
akvakulturområdet.    
 
Tidligere ble ofte kun akvakulturlokaliteters overflateareal satt av til akvakulturformål (VA). I dag 
brukes gjerne ett av tre prinsipper for arealavsetning til eksisterende akvakulturanlegg (ref. 
veileder "Planlegging i sjøområdene"): 

• Akvakulturområdet er framstilt med kun kombinert formål (VKA) som også dekker 
anleggets areal i vannsøylen og på bunnen. 

• Akvakulturanleggene er framstilt med VA formål i overflaten og kombinert formål for 
fortøyningsarealene. 

• Akvakulturanleggene er framstilt med VA formål i overflaten og hensynssone for 
fortøyningsarealene 

 
 



Konsekvenser av endringen - annet 
Nova Sea har, etter Forskrift om konsekvensvurdering §10, vurdert om tiltaket krever 
konsekvensutredning for følgende kriterier; sektorer og farleder, verneområder (naturtyper DN-
13 og DN-19, vassdragsvern, lakseførende vassdrag, arter av nasjonal forvaltningsinteresse, 
rødlistearter, kulturminner), annen næringsaktivitet (mineralressurser, reindrift, gyteområder, 
fiskeriaktivitet, annen akvakultur), samfunn (friluftsområder, kommuneplan, farled) og miljø 
(økologisk tilstand, kjemisk tilstand, snøskred, steinsprang og marin leire). Se vedlegg Vurdering 
av behov for konsekvensutredning. 
 
Den omsøkte refortøyningen av oppdrettsanlegget medfører en begrenset utvidelse av 
anleggets utstrekning i overflaten, mens fortøyningene i all hovedsak forblir som i dag. 
Produksjonen av laks forblir på samme nivå som i dag. Refortøyningen vil derfor ikke i 
nevneverdig grad påvirke noen av de andre temaene som er omtalt. 
 
Spesifikt omtaler vi her kun gyteområder, kystnært fiskeri og rekefelt.  
Det befinner seg ikke gyte-, oppvekst- eller beiteområde i Sørfjorden, hvor lokaliteten ligger. 
Nærmeste område, et gyte- og oppvekstområde i samme fjordsystem, ligger 8 km vest for 
lokaliteten. Det ligger et rekefelt 2,5 km vest-nordvest for lokaliteten. Det er lite drift i dette 
området, der fangstene har gått mye tilbake de siste årene. Rekefeltet vil ikke påvirkes av 
refortøyningen. Låssettingsplasser og fiskeplasser med aktive (trål, snurrevad, snurpenot og 
landnot) og passive redskaper (garn, line og teiner) ligger også for langt unna anlegget til at de vil 
påvirkes av refortøyningen. Nova Sea Havbruk vil likevel, så snart som mulig, invitere Fiskarlaget 
til dialog, der vi informerer om hva vi ønsker å gjøre på Buktodden og hvorfor, slik at fiskerne er 
informert og kan gi tilbakemelding på planene.  
  
NSH ber med dette om at Rana kommune gjennomfører en mindre arealplanendring (ihht PBL 
§11-17) for lokaliteten Buktodden NØ, slik at akvakulturanlegget, fôrflåten og fortøyninger etter 
refortøyning oppfyller krav i arealplanen. 
 
Nova Sea Havbruk vil sette stor pris på hurtig saksbehandling, da videre behandling av 
søknaden hos sektoretater og fylkeskommunen ikke kan starte før arealsituasjonen er avklart. 
Bare kontakt undertegnede ved behov for ytterligere dokumentasjon og spørsmål.  
 
Med vennlig hilsen 
Nova Sea Havbruk AS 
 
 
Odd Stensland 
Teknisk Leder Nova Sea Havbruk AS. 


